
 
 

Comune di Udine 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
N. 483/2022 DEL 17/11/2022 

 
__________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Prelevamento fondo di riserva di cassa anno 2022 - Obiettivo DUP n. 9.11.1 
__________________________________________________________________________________ 
 
STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Finanziario Programmazione e Controllo 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno 2022 il giorno 17 del mese di novembre alle ore 16:30 si è riunita la Giunta comunale.    
 
Sono presenti ed assenti i sigg: 

 
COGNOME E NOME   
Fontanini Pietro Sindaco Presente 
Michelini Loris Vice Sindaco Presente 
Barillari Giovanni Assessore Assente 
Ciani Alessandro Assessore Presente 
Cigolot Fabrizio Assessore Presente 
Falcone Antonio Assessore Presente 
Franz Maurizio Assessore Presente 
Laudicina Francesca Assessore Presente 
Manzan Giulia Assessore Assente 
Marioni Elisabetta Assessore Presente 
Olivotto Silvana Assessore Presente 

 
Presenti: 9 Assenti: 2 

 
 
e con l’assistenza del Segretario Generale del Comune Francesca Finco. 

 
Il Presidente Pietro Fontanini constata la presenza del numero legale degli Assessori. 



 

2022 / 483   pag. n. 2 Allegati 
n. 0 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2022-2024 approvato nella seduta consiliare del 17 gennaio 2022, 

al n. 4 d’ord. e successive variazioni; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 140 d’ord. del 31/03/2022 e successive variazioni; 

CONSIDERATO che al Servizio Programmazione Bilancio e Finanziamenti è pervenuta una 

richiesta finalizzata all’integrazione dello stanziamento di cassa del capitolo: 

- 7181/1 “ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI” Piano dei Conti 2 2 1 9 0 Missione 1 Programma 

5 per l’importo di € 800.000,00; 

RITENUTO di provvedere all’integrazione sopra descritta, mediante prelevamento dell’importo di € 

800.000,00 dal Cap. 1891 “FONDO DI RISERVA DI CASSA” Piano dei Conti 1 10 2 1 1 Missione 20 

Programma 1; 

VISTO l’art. 176 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 166 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché l’art. 9 del vigente Regolamento di Contabilità 

approvato con deliberazione consiliare n. 3 d’ord. del 15.01.2018; 

RITENUTO di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della 

Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21 per procedere celermente alla realizzazione delle attività 

descritte; 

DELIBERA 

1. Di variare, ai sensi dell’art. 176 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., lo stanziamento di cassa del 

Bilancio 2022/2024, come segue: 

- Cap. 7181/1 “ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI” Piano dei Conti 2 2 1 9 0 Missione 1 

Programma 5 + € 800.000,00; 

- Cap. 1891 “FONDO DI RISERVA DI CASSA” Piano dei conti 1 10 2 1 1 Missione 20 

programma 1 - € 800.000,00 

2. di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 166 del D. L.vo n. 267/2000 al 

Consiglio Comunale; 

3. di dare atto che la presente deliberazione non modifica l’equilibrio del bilancio preventivo 

2022/2024. 

 



 

2022 / 483   pag. n. 3 Allegati 
n. 0 

 

La proposta di deliberazione di cui sopra viene approvata dalla Giunta ad unanimità di voti espressi 

in forma palese e con separata votazione unanime la stessa è dichiarata immediatamente eseguibile, ai 

sensi della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Udine, 17 novembre  2022 Il Responsabile 
  Marina Del Giudice 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Udine, 17 novembre  2022 Il Responsabile 
  Marina Del Giudice 
 

 
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Generale 

 Pietro Fontanini   Francesca Finco 

 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art.1, comma 19 della L.R. 
11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 



 

2022 / 483   pag. n. 4 Allegati 
n. 0 

 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 21/11/2022 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a 
tutto il 05/12/2022, ai sensi della L.R. 11/12/2003 n.21 e successive modificazioni. 
 
Comune di Udine, lì   21/11/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Susanna Fachin 

 



 Atto n. 483 del 17/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FINCO FRANCESCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/11/2022 11:19:02

NOME: FONTANINI PIETRO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/11/2022 13:39:48

NOME: FACHIN SUSANNA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/11/2022 14:02:44


